
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
COPIA 

 

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
Determinazione n. 54 del 11-12-2019 

 

 

OGGETTO 
Impegno di spesa per compenso servizio di tesoreria comunale per il periodo 
01/01/2019 al 31/12/2019 

CIG: ZED2B21116 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

Visto  i l  decre to  legislat ivo n.  267 de l  18.08.2000 e ss.mm.i i . ;  

Visto  che  l ’a r t .  107 del  suddetto  decreto  at tr ibuisce  a i  d ir igent i  degli  Enti  Locali  tu t t i  i  compi t i  

d i  a t tuazione  degl i  ob iet t ivi  e  de i  programmi def ini t i  dagli  organi  pol i t ic i ;  

Visto  che lo  stesso prevede che ne i  Comuni  p r ivi  d i  d ir igent i  ta l i  funz ioni  s iano svo lte  da i  

responsab il i  degli  uff ic i  e  dei  servizi ;  

VISTO i l  decre to  s indacale n.  13 de l  26/09 /2019 di  no mina del la  Dott .ssa  Giul iana Sa lve tta   

qua le responsabi le  de ll ’area economico –  f inanziar ia  e  tr ibuti   

Richiamata  la  Deliberazione  C.C.  n.  42 del  30/11/2012 avente per  ogget to  “ Approvazione 

Schema di  Convenzione per l’a f f idamento de l  Serv iz io  di  Tesoreria  Comunale ” per  la  durata  di  

un quinquennio ,  a i  sensi  del l ’ar t .  210 del  D.Lgs.  26 7 /2000 e la  Del iberazione C.C.  n.  31 del  

03/07/2013 d i  re t t i fica della  Del iberazione  C.C.  n.  42  del  30/11/2012;  

Richiamata la  de terminazione del  Responsab i le  del  Serviz io  n.31 de l  08/08/2014 avente ad 

oggetto  l ’aggiudicaz ione defini t iva  del  servizio  di  tes orer ia  in favore  del la  Banca Intesa San 

Paolo con sede lega le  in  P .zza San Car lo  156 - 10121  Torino  (TO),  per  i l  per iodo  dal  

01/01/2014 al  31 /12/2018;  

Vista  la  convenzione per  la  ges t ione de l  servizio  di  tesorer ia  comunale sot toscr i t ta  da lle  par t i ;  

DATO ATTO  che,  con pec .  prot .4565 del  05.06.209,  questo Ente ha inolt rato  ad Intesa  

SanPaolo S.p.A Centro  Tesorer ie  Riet i ,  r ichies ta  di  proroga tecnica  de l  serviz io  d i  Tesorer ia  

al le  medesime condizioni  cont rat tua li  per  un per iodo di  mesi  sei  decorrenti  da l  01.0 1.2019;  

PRESO ATTO  che con pec pro t .  4930 del  20.06.2019 Intesa Sanpaolo S.p.A comunicava  

formalmente  la  p ropria  disponibi l i tà  a  concedere la  proroga del  servizio  d i  Tesorer ia  per  i l  

per iodo 01.01.2019  -31.12.2019 al le  vigent i  condizioni  contra t tuali ;  

Visto  l ’ar t .  89 de l  vigente Regolamento d i  Contabil i tà ;  

Tut to  c iò  premesso e considera to  

DETERMINA  

1)  Di impegnare la somma complessiva di € 2.989,00 in favore del la Banca 

Intesa San Paolo quale compenso annuo per i l  periodo 01/01/2019 – 31/ 

12/2019 per i l  servizio di  tesoreria al  capitolo 50/1 del  bi lancio di  

previsione 2019/2021; 

 

2)  Di dare atto che con la sottoscrizione del la presente determinazione si  

ri lascia formale parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 



correttezza del l ’azione amministrativa, ai  sensi del l ’art. 147-bis del D.Lgs. 

n. 267/2000 e ss.mm.i i .;  

 

3)  Di dare atto che la presente determinazione:  

  è esecutiva dal momento del l ’apposizione del visto di  regolarità contabi le 

attestante la copertura finanziaria;  

  va comunicata per conoscenza al la Giunta Comunale per i l  tramite del  

Segretario; 

  va pubbl icata al l ’albo pretorio di  questo Ente per 15 giorni consecutivi;  

  va inserita nel fascicolo del le determine, tenuto dal settore Segreteria.  

 

 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 



 
 
 
************************************************************************************ 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 11-12-2019 Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data 08-01-2020 per 15 giorni consecutivi. 

N. 8 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 08-01-2020 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 

 


